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TEISMO PIRMININKO ŽODIS 

 

Prabėgus dar vieniems – 2023 metams laikas 

aptarti nuveiktus darbus, pasiektus rezultatus 

vykdant teisingumą ir ginant žmonių teises ir 

laisves teismo išnagrinėtose bylose, aptarti 

teigiamus pokyčius teismo darbo 

organizavime. 

 
2023 metus pradėjome su rekordiškai dideliu 

teisėjų trūkumu visame Kauno apylinkės 

teisme. Iš viso teisme tuomet trūko net 17 

teisėjų.  
 

Optimistiškai tuo metu nuteikė tik nuo 2023 m. 

sausio 1 d. įsigalioję Lietuvos Respublikos Prezidento Gitano Nausėdos inicijuoti Lietuvos 

Respublikos teismų įstatymo pakeitimai, sudarę galimybę teisėjų atrankas vykdyti sparčiau. Štai dėl 

ko, vien tik per 2023 metus į Kauno apylinkės teismą buvo paskirti net 9 teisėjai, dėl ko metų 

pabaigoje jų trūkumas buvo mažesnis nei pradžioje (trūko 15 teisėjų), kitaip sakant į teismą buvo 

paskirta daugiau teisėjų nei jų buvo perkelta į kitus teismus ar atleista iš teisėjo pareigų. Tai leidžia 

manyti, kad 2023 metai buvo lūžio metai ir toliau atrankoms tik spartėjant, o pretenduojančių tapti 

teisėjais skaičiui didėjant, 2024 metais teisėjų trūkumas bus dar labiau sumažintas arba jo nebeliks. 

Dėl šios priežasties manau, kad teismo darbo organizavimas bus dar sklandesnis. 

 

Bet tada, dar 2023 metų pradžioje, ženklus teisėjų trūkumas buvo rimtas iššūkis organizuoti teismo 

darbą taip, kad būtų užtikrintas sklandus teisminis procesas ir bylų nagrinėjimas ir, kad būtų užtikrinta 

kiekvieno į teismą besikreipiančio asmens teisė į tinkamą teisminį procesą ir teisingą teismą. 

Nepaisant šio iššūkio, kuris skatino teisme darbus planuoti ir organizuoti taip, kad būtų sukurtos 

prielaidos tiek teisėjų ir jiems padedančių darbuotojų tolygiam darbo krūviui užtikrinti, tiek ir 

teisminiuose procesuose dalyvaujančių proceso dalyvių teisėms, tame tarpe ir teisei į bylos 

išnagrinėjimą per kuo trumpesnį terminą užtikrinti, numatėme ir įgyvendinome visas organizacines 

priemones, užtikrinančias tiek kiekvieno besikreipiančio į teismą ir dalyvaujančio procese teises ir 

teisėtus interesus, tiek ir teisme dirbančių teisėjų bei kito teismo personalo tinkamas darbo sąlygas, 

ypatingai kiek įmanoma tolygesnį darbo krūvį. Dėl šios priežasties ir teismo, kaip teisingumą 

vykdančios institucijos, sklandus darbas buvo užtikrintas visus metus.  

 

Įgyvendintų teismo organizacinės veiklos priemonių, o taip pat teismo teisėjų ir kitų darbuotojų 

atsidavimo darbui ir pastangų dėka pasiekėme puikių darbo rezultatų ginant žmonių teises ir laisves, 

ką patvirtina ir ne viena teisme išnagrinėta tiek sudėtinga dėl savo dalyko ar teisės taikymo klausimo, 

tiek ir didelė dėl savo apimties byla, taip pat pakankamai spartus tokių didelės apimties ar sudėtingų 

bylų nagrinėjimas, palyginti pakankamai trumpi visų bylų nagrinėjimo terminai (absoliučiai didžioji 

dalis bylų teisme buvo išnagrinėtos per trumpesnį nei 6 mėnesių terminą) ir kiti bylų nagrinėjimo 

rodikliai.  
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Apžvalgoje aptarti ir kiti 2023 m. rezultatai patvirtina, jog Kauno apylinkės teisme ir praėjusiais 

metais buvo skiriamas realus ir didelis dėmesys darbuotojų motyvavimui, taikant įstatyme numatytas 

skatinimo priemones, tame tarpe ir finansines, kas leido užtikrinti pakankamai aukštą darbuotojų 

motyvaciją bei iki minimumo sumažinti ar net sustabdyti ankstesniais metais stebėtą pakankamai 

didelę darbuotojų kaitą. 

 

Be to, pasiekėme gerų rezultatų ir padarėme pažangą stiprindami priemones korupcijos prevencijai. 

Sėkmingas šių priemonių įgyvendinimas, ypatingai rizikų valdymo, pranešėjų apsaugos srityse, leido 

padidinti bendrai netolerancijos korupcijai teisme lygį, kas yra būtina, jog būtų užkirstas kelias bet 

kokioms prielaidoms korupcijai teisme pasireikšti. 

 

Įgyvendinome ir strategiją priimdami atitinkamus sprendimus dėl efektyviausio valstybės biudžeto 

asignavimų panaudojimo teismo veikloje. Tai leido Kauno apylinkės teismui, siekiant kuo efektyviau 

naudoti finansinius išteklius kitoms (ne darbo užmokesčiui) išlaidoms, ne tik padengti iš anksčiau 

turėtus įsiskolinimus, bet ir taikyti inovatyvius sprendimus bei tausoti aplinką, investuoti į nutolusią 

saulės elektrinę, kas leidžia pagrįstai tikėtis iki vienu trečdaliu mažesnių sąskaitų už elektros energijos, 

reikalingos kasdienei teismo veiklai, sunaudojimą. 

 

Būdamas atviras visuomenei teismas didelį dėmesį skyrė ir visuomenės informavimui apie teismo 

veiklą, nuveiktus darbus, išnagrinėtas bylas ir jose priimtus sprendimus, kuriuos visuomenei aktyviai 

pristatė ir komentavo patys bylas išnagrinėję teisėjai. 

 

Tai tik keletas pagrindinių pasiektų rezultatų, įgyvendintų idėjų ir nuveiktų darbų, su kurių apžvalga 

išsamiau kviečiu susipažinti pristatomoje Kauno apylinkės teismo 2023 metų darbo apžvalgoje. 

Tikiuosi, jog pristatoma apžvalga visiems besidomintiems teismo veikla leis pažvelgti giliau į vieno 

iš didžiausių Lietuvoje – Kauno apylinkės teismo veiklą.  

 

Žvelgdamas į per 2023 metus nuveiktus darbus ir pasiektus rezultatus neabejoju, kad ir 2024 metais 

Kauno apylinkės teismas užtikrins kokybišką teisingumo vykdymą bei efektyviai prisidės prie 

skaidrios, atviros visuomenei teismų sistemos kūrimo bei puoselėjimo. 

 

Atsižvelgiant į praėjusių metų rezultatus bei šiais metais įsigaliosiančius įstatymų pakeitimus dėl 

apylinkių teismų veiklos optimizavimo, kitus numatomus įgyvendinti teisinio reguliavimo, 

reikšmingo teismų sistemai, pokyčius bei įgyvendintą valstybės tarnybos reformą, 2024 metais ir 

toliau pagrindinį dėmesį skirsime pagrindinei veiklai – teisingumo vykdymui, jo kokybei ir 

efektyvumui didinti. Prioritetiškai didelį dėmesį šiais metais skirsime pagarbos žmogaus teisėms 

realiam užtikrinimui teisme ir atitinkamai teisinei kultūrai bei teisėjų ir kitų teismo darbuotojų 

profesinei etikai, taip pat atsakingam, ekonomiškam, efektyviam ir rezultatyviam viešųjų finansų 

valdymui, teismo veiklos viešinimui, priemonių, didinančių teismo veiklos skaidrumą ir atvirumą, 

įgyvendinimui. 
 

 

 

 
Kauno apylinkės teismo pirmininkas         Arūnas Purvainis 
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PRAĖJĘ METAI – ŠVENTINIAI. KAUNO APYLINKĖS TEISMAS MINĖJO ĮSTEIGIMO 

90-METĮ 
 

Kauno apylinkės teismas, iškilmingo 

renginio metu, paminėjo teismo 

steigimo 90-metį. Renginyje dalyvavo 

ne tik gausi kauno apylinkės teismo 

bendruomenė, bet ir kitų institucijų bei 

teismų vadovai ir atstovai, buvę 

ilgamečiai Kauno apylinkės teismo 

teisėjai bei pirmininkai. 

 

Sveikindamas susirinkusiuos svečius, 

Kauno apylinkės teismo pirmininkas 

Arūnas Purvainis išsamiai priminė 

teismo kūrimosi istoriją, didžiausius 

pokyčius ir iššūkius, padėkojo visiems 

buvusiems ir esamiems teismo teisėjams, teismo vadovams, teismo tarnautojams ir kitiems 

darbutojams už darbą, kurį kasdien atlieka negailėdami nei laiko, nei jėgų. 

 

Renginyje sveikinimo žodį tarė Lietuvos Aukščiausiojo Teismo pirmininkė Dr. Danguolė Bublienė, 

Lietuvos Respublikos generalinė prokurorė Nida Grunskienė, Teisėjų tarybos pirminkė Sigita 

Rudėnaitė, Kauno apygardos teismo pirmininkas Marius Bartninkas, visų apylinkių teismų 

pirmininkų vardu žodį tarė Marijampolės apylinkės teismo pirmininkas Laimondas Noreika, 

Kalėjimų tarnybos direktoriaus pavaduotojas Mindaugas Kairys ir Probacijos tarnybos direktorius 

Romas Ostanavičius. 

 

Po svečių sveikinimo kalbų, 

teismo pirmininkas A. 

Purvainis sidabriniais atminimo 

medaliais apdovanojo ilgiausiai 

šiuo metu teisme dirbančias 

teismo posėdžių sekretores, 

buvusius ilgamečius teisėjus bei 

buvusius ir jau teismuose 

nebedirbančius teismo 

pirmininkus.Sidabriniais 

atminimo medaliais už ilgametį, 

reikšmingą ir svarbų indėlį 

Kauno apylinkės teismo 

istorijai, organizuojant teismo 

posėdžius, buvo apdovanotos 

ilgausiai teisme dirbančios  
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teismo posėdžių sekretorės. Atminimo medalį teismo pirmininkas įteikė teismo posėdžių sekretore 

jau 38 metus dirbančiai Danguolei Muravjovienei, tai pat 34 metus dirbančiai Vidai Dambrauskienei 

bei Ritai Šalkauskienei, kuri renginio 6metu minėjo ne tik įspūdingą darbo stažo sukaktį, bet ir savo 

gimtadienį.  

 

Renginio metu už ilgametį, reikšmingą ir svarbų indėlį Kauno apylinkės teismo istorijai vykdant 

teisingumą sidabriniais atminimo medaliais taip pat apdovanoti buvę Kauno apylinkės teismo teisėjai: 

Edmundas Inokaitis, Romaldas Šuliokas ir Janina Stripeikienė, šiuo metu dirbanti Konstituciniame 

Teisme.  

 

Teikdamas medalį teisėjai Janinai Stripeikienei, teismo pirmininkas paminėjo, jog ši teisėja savo 

kompetencija ir žiniomis išugdė ne vieną kartą teisėjų kartą ir pabrėžė ilgametį teisėjos indėlį vykdant 

teisingumą iki šios dienos, atliekant pareigas Konstituciniame Teisme.    

 

Apdovanodamas buvusį Kauno apylinkės teismo teisėją ir teismo pirmiminko pavaduotoją Edmundą 

Inokaitį, A. Purvainis teigė, jog:  „Energija, gera nuotaika ir aukštos kokybės teisingumas – tai 

svarbiausi teisėjo bruožai, nulėmę labai svarų indėlį Kauno apylinkės teismo istorijai“. 

 

Įteikiant atminimo medalį buvusiam teisėjui Romaldui Šuliokui, teismo pirmininkas A. Purvainis 

pabrėžė tai, jog teisėjas visą savo karjerą skyrė būtent Kauno apylinkės teismui, o jo ramybė bei 

visuomet nuoširdus ir atsakingas darbas nulėmė itin didelį ir svarbų indėlį Kauno apylinkės teismo 

istorijai.  

 

Po buvusių teisėjų buvo apdovanoti buvę ir jau teismuose nedirbantys Kauno apylinkės teismo 

pirmininkai. Pirmasis atminimo medaliu buvo apdovanotas Vytautas Masiokas. „V. Masiokas buvo 

profesionalas tiek profesinėje veikloje ir procese, tiek teismo valdyme. Aukšta kompetencija, tvirtos 

moralinės nuostatos ir patirtis tiek Kauno apylinkės teisme, tiek vėliau dirbant Lietuvos 

Aukščiausiame Teisme, neabejotinai paliko labai reikšmingą indėlį mūsų teismo istorijoje“, – 

teikdamas sidabrinį atminimo medalį teigė teismo pirmininkas A. Purvainis. 

 

Renginio metu taip pat apdovanotas ir buvęs teismo pirmininkas dr. Mindaugas Šimonis. „Tai 

pirmininkas aplenkęs laiką ir kalbėjęs tokias principiniais dalykais, apie kuriuos daugelis tik šiandien 

pradeda galvoti ir svarstyti, o M. Šimonis jau tuomet apie tai kalbėjo ir tuo tikėjo. Džiugu, jog idėjas,  

kurias tuomet deklaravo ir skleidė Kauno apylinkės teisme, dr. Mindaugas Šimonis realizavo neseniai 

išleistoje daktaro disertacijoje tema apie teismų administravimą.“. 
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BYLŲ NAGRINĖJIMO STATISTIKA 

 
2023 m. Kauno apylinkės teisme gautos 3089 baudžiamosios bylos. Tarp visų Kauno apylinkės 

teismo rūmų jos pasiskirstė taip:  

 

 
 

2023 m. Kauno apylinkės teisme gautos ir 21503 civilinės bylos. Tarp Kauno, Kėdainių, Kaišiadrių 

ir Jonavos rūmų jos pasiskirstė taip:  

 
  

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

68%

13%

11%

8%

2023 m. gautos baudžiamosios bylos 

Kauno rūmai

Kėdainių rūmai

Kaišiadorių
rūmai

Jonavos rūmai

68%

14%

7%

11%

2023 m. gautos civilinės bylos

Kauno rūmai

Kėdainių rūmai

Kaišiadorių rūmai

Jonavos rūmai



9 

 

 

 

 

2023 m. buvo gautos 1310 administracinių nusižengimų bylos:  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Lyginant bendrą 2022 ir 2023 m. gautų civilinių, baudžiamųjų ir administracinių bylų statistiką, 

stebimas gautų bylų mažėjimas. Didžiausią kiekį bylų sudarė civilinių bylų skaičius Kauno apylinkės 

teismo Kauno rūmuose (14587), mažiausią – gautų administracinių bylų skaičius Kauno apylinkės 

teismo Jonavos rūmuose (46). 
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IŠNAGRINĖTŲ BYLŲ STATISTIKA 

 
Lyginant 2022 m. ir 2023 m. stebima mažėjanti išnagrinėtų bylų skaičiaus dinamika, kurią iš dalies 

lėmė ir bendras mažesnis Kauno apylinkės teisme gaunamų bylų skaičius. Žvelgiant iš dar platesnės 

perspektyvos, išnagrinėtų bylų mažėjimas stebimas nuo 2020 m.- 2021 m. laikotarpio.  

 

 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

BAUDŽIAMOSIOSE BYLOSE DAŽNIAUSIAI TAIKYTOS BAUSMĖS 
 

Visuose Kauno apylinkės teismo rūmuose 2727 asmenys buvo pripažinti kaltais. Kauno apylinkės 

teismo Kauno rūmuose ir Kėdainių rūmuose stebimos panašios tendencijos: dažniausiai skiriamos 

bausmės buvo baudos, o mažiausiai taikytos – viešieji darbai.  

 

Kauno rūmuose viešųjų darbų bausmė buvo skirta tik 3,89 proc. nuteistųjų, o bauda – 34,98 proc. 

Kėdainių rūmuose viešųjų darbų bausmė sudarė 1 proc., o bauda – 40,4 proc.  

 

Tuo tarpu Jonavos ir Kaišiadorių rūmuose dažniausiai taikoma bausme 2023 m. buvo terminuotas 

laisės atėmimas. Jonavoje tai sudarė 28,69 proc., o Kaišiadorių rūmuose – beveik 40 proc. Mažiausiai 

skirta bausme abiejuose rūmuose buvo taip pat viešieji darbai.  
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BYLŲ NAGRINĖJIMO TRUKMĖS 

 
2023 m. baudžiamųjų bylų naginėjimo trukmės, lyginant su 2020 m., 2021 m. ir 2022 m. augo. Kauno 

apylinkės teismo Kaišiadorių rūmuose stebimas didžiausias kiekis bylų, išnagrinėjamų per 6 mėn, tai 

taip pat buvo vieninteliai teismo rūmai, kuriuose nebuvo baudžiamųjų bylų, nagrinėtų ilgiau nei 12 

mėn. Mažiausiai bylų, išnagrinėjamų per laikotarpį iki 6 mėn. buvo Kauno apylinkės teismo Kauno 

rūmuose, šia taip apt didžiausias kiekis bylų, kurios nagrinėjamos 12 mėn. ir ilgiau.  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
  

  

 

 

 

 

 

2023 m., nagrinėjant civilinių bylų nagrinėjimo rodiklius, daugiausiai bylų iki 6 mėn. išnagrinėjo 

Kauno apylinkės teismo Kėdainių rūmai, kuriuose ir bylų, išnagrinėjamų per 12 mėn. ir ilgesnį 

laikotarpį, buvo mažiausiai.  
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TEISĖJŲ DARBO KRŪVIO KAITOS RODIKLIAI 

 

Informacins sistemos „LITEKO“ duomenimis, kuriuos teismui pateikia Nacionalinė teismų 

administracija, stabiliai didžiausias darbo krūvis stebimas Kauno rūmuose. Mažiausias praėjusiais 

metais darbo krūvis teko Kaišiadorių rūmams, nors prieš tai, bent trejus metus, mažiausias krūvis 

buvo stebimas Jonavos rūmuose. Stebimos ir teigiamos tendencijos Kaišiadorių teismo rūmuose – čia 

darbo krūvis stabiliai mažėja trejus metus iš eilės. Tuo tarpu stabiliausias darbo krūvis stebimas 

Kėdainių rūmuose. 

 

 

 

 

 

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KAUNO APYLINKĖS TEISMO DARBO KRŪVIS 2023 METAIS KITŲ TEISMŲ 

KONTEKSTE 
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Vertinant Kauno apylinkės teismo teisėjų darbo krūvį kitų teismų kontekste galima pastebėti, kad 

darbo krūvis yra labai panašus su Utenos, Marijampolės, Vilniaus regiono apylinkių teismais bei 

Šiaulių apylinkės teismu, kuriame krūvis yra kiek didesnis nei Kauno apylinkės teisme.  

 

Apžvelgiant bendrą darbo krūvio statistiką, galima konstatuoti, kad darbo krūvis, tenkančiam 

kiekvienam Kauno apylinkė steismo teisėjui yra nors ne didžiausias (lenkia Telšių ir Šiaulių apylinkių 

teismai), tačiau didelis. Kaip ir 2022 m., taip ir 2023 m. Kauno apylinkės teismas bendroje teismų 

darbo krūvio statitikoje buvo trečioje vietoje.  

 

Remiantis pateikta statistika, bendras visų apylinkių teismų darbo krūvio vidurkis (37,1) yra mažesnis 

nei Kauno apylinkės teismo rodiklis (37,41). Tai daugiausiai lemia neužpildyti visi teisėjų etatai ir 

didelis gaunamų bylų skaičius. 

 

POKYČIAI TEISĖJŲ GRETOSE 

 

 

2023 m. vasario 9 d. Kauno 

apylinkės teismo pirmininkas 

Arūnas Purvainis darbuotojams 

pristatė keturias teisėjas, 

papildysiančias Kauno apylinkės 

teismo teisėjų gretas: Gabrielę 

Kaktienę, Miglę Kiršienę, Jūratę 

Vaidelytę ir Gretą Osinovskienę. 

 

Nuo šios dienos Gabrielė 

Kaktienė buvo paskirta Kauno 

apylinkės teismo Kaišiadorių 

rūmų teisėja nagrinėti 

baudžiamąsias bei 

administracinių nusižengimų 

bylas. Specializacija civilinių 

bylų nagrinėjime buvo paskirta 

Miglei Kiršienei, jai einant 

Kauno apylinkės teismo Kėdainių rūmų teisėjos pareigas, Jūratei Vaidelytei – einant Kauno apylinkės 

teismo Kauno rūmų teisėjos pareigas ir  Gretai Osinovskienei, kuriai suteikti įgaliojimai eiti Kauno 

apylinkės teismo Kauno rūmų teisėjos pareigas dvejiems metams. 
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2023 m. balandžio 13 d. Kauno apylinkės 

teismas atsisveikino su ilgamete, baudžiamąsias 

bylas nagrinėjusia, teisėja Liuba Kymantiene. 

Teisėja darbui Kauno apylinkės teisme atidavė 

beveik 47 metus. 

Liuba Kymantienė dirbti Kauno apylinkės 

teisme pradėjo vos tik baigusi vidurinę mokyklą, 

dar 1976 m., o 1995 m. balandžio mėnesį 

Lietuvos Respublikos Prezidento dekretu buvo 

paskirta eiti Kauno apylinkės teismo teisėjos 

pareigas. 

 

 

 

 

 

 

 
2023 m. birželio 1 d. Kauno 

apylinkės teismas 

atsisveikino su ilgamete, 

baudžiamąsias bylas 

nagrinėjusia, teisėja Tatjana 

Butkiene. Teisėjos 

pareigoms T. Butkienė skyrė 

18 savo gyvenimo metų. 

Tatjana Butkienė teisėjos 

pareigas pradėjo eiti 2005 

metais Kėdainių rajono 

apylinkės teisme, o 2008 

metais buvo perkelta į 

Kauno rajono apylinkės 

teismą, po ko toliau darbą 

tęsė Kauno apylinkės teismo Kauno rūmuose. Visu karjeros laikotarpiu T. Butkienė pasižymėjo 

aukšta profesine kvalifikacija, greita orientacija, kruopštumu bei didele motyvacija savo darbui. 
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2023 m. liepos 5 d. Kauno apylinkės teismo 

kolektyvas atsisveikino su teisėja Larisa 

Tamulioniene, kuri teisėjos karjerą pradėjo 2008 

m. gruodžio mėnesį Kauno rajono apylinkės 

teisme. Viso teismo kolektyvo vardu sveikinimo 

žodį tarė teismo pirmininkas Arūnas Purvainis: 

„nuoširdžiai dėkojame už ilgametę 

profesionalią, atsakingą ir sąžiningą tarnystę 

Lietuvai. Jūsų patirtis ir atsidavimas darbui 

turėjo labai svarų indėlį teisingumo vykdymui.“  

 

 

 

 

 

 

2023 m. liepos 3 d. Kauno apylinkės teismas 

atsisveikino su dvejais teisėjais – Simona 

Dementavičiene bei Tomu Ridiku. Teisėjai savo 

karjerą tęsia Kauno apygardos teisme.  

Teisėja Simona Dementavičienė nuo 2016 m. 

liepos mėn. dirbo Kauno apylinkės teismo 

Kauno rūmuose ir specializavosi civilinėse 

bylose.  

Tomas Ridikas teisėju nuo 2013 m. balandžio 

mėn. dirbo Prienų rajono apylinkės teisme, o 

nuo 2017 m. vasario mėn. – Kauno apylinkės 

teisme. Teisėjas T. Ridikas 2017 m. tapo teismo 

mediatoriumi.  
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2023 m. spalio 16 d. Kauno 

apylinkės teismo kolektyvas 

atsisveikino su baudžiamųjų bylų 

teisėja Giedre Maslauskaite, kuri 

savo karjerą tęsia Vilniaus 

apylinkės teisme. G. Maslauskaitė 

karjerą teisėjos pareigose pradėjo 

2020 m. sausio 14 d., kai buvo 

paskirta eiti teisėjos pareigas 

Kauno apylinkės teismo Kauno 

rūmuose. Vėliau, nuo 2016 m. 

spalio iki 2019 m. spalio G. 

Maslauskaitė teisėjo padėjėjos 

pareigose darbavosi Vilniaus 

apygardos teisme, o nuo 2019 dirbo 

Nacionalinėje teismų 

administracijoje, Teisės ir 

administravimo departamento 

Teisinio reguliavimo ir 

atstovavimo skyriaus vyriausiąja specialiste. 

  

 

 

2023 m. lapkričio 16 d. Kauno apylinkės teismo 

pirmininkas Arūnas Purvainis teismo darbuotojams 

pristatė, jog teisme pradeda dirbti trys nauji teisėjai: 

Agnė Stanevičiūtė, Lukas Valauskas bei Mindaugas 

Vegys. Du iš šių teisėjų – A. Stanevičiūtė bei M. 

Vegys šiandien buvo pristatyti gausiai 

susirinkusiam kolektyvui, L. Valauskas teismo 

kolektyvui bus pristatytas ateinančią savaitę. 

Visi trys teisėjai nagrinės civilines bylas. Teisėja A. 

Stanevičiūtė papildė gretas Kauno apylinkės teismo 

rūmuose, L. Valauskas  – Kauno apylinkės teismo 

Kaišiadorių rūmuose, M. Vegys – Kauno apylinkės 

teismo Jonavos rūmuose.   
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TEISMO DARBUOTOJAI: SKAIČIAI IR POKYČIAI 

 
2023 m. tiek naujai pradėjo, tiek ir Kauno apylinkės teisme darbą baigė po 7 teisėjus. 2023 m. darbą 

pradėjo šie teisėjai: Gabrielė Kaktienė, Miglė Kiršienė, Jūratė Vaidelytė, Greta Osinovskienė, Agnė 

Stanevičiūtė, Lukas Valauskas, Mindaugas Vegys. Atleisti buvo šie teisėjai: Liuba Kymantienė, Eglė 

Kriaučiūnienė, Tatjana Butkienė, Simona Dementavičienė, Tomas Ridikas, Larisa Tamulionienė, 

Giedrė Maslauskaitė.  

 

 

Panaši dinamika, jog priimamų ir atelidžiamų darbuotojų skaičiai tolygūs, stebimi ir valstybės 

tarnautojų bei darbuotojų pagal darbo sutartis kategorijose: 

 

  

Taigi, teisėjų skaičius metų gale išliko toks, koks buvo metų pradžioje, tačiau valstybės tarnautojų  ir 

darbuotojų pagal darbo sutartis darbuotojų skaičiai nežymiai padidėjo:  

 

 2023-01-01 2023-12-31 

TEISĖJAI 68 69 

VALSTYBĖS 

TARNAUTOJAI 

130 133 

DARBUOTOJAI 134 135 

 

2023 metais 10 valstybės tarnautojų, laimėjus konkursą ar atranką, buvo perkelti į kitas pareigas (arba 

iš pakaitinių į nuolatines). Dar 9 darbuotojai, dirbantys pagal darbo sutartis, buvo perkelti į kitas 

pareigas laimėjus konkursus ar atrankas. 

 

 

KONKURSAI IR ATRANKOS 
 

Iš viso 2023 metais Kauno apylinkės teisme buvo paskelbti  65 konkursai ir 22 atrankos: 

 

• 32 konkursai teisėjo padėjėjų pareigybėms (15 įvyko, 3 atsisakė eiti pareigas, 11 neįvyko, 2 

atšaukti,  2 konkursai vyks 2024 metais). 

 

 

 PRIIMTI ATLEISTI 

VALSTYBĖS 

TARNAUTOJAI 

30 29 

DARBUOTOJAI 30 32 

TEISĖJAI 9 7 
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• 28 konkursai teismo posėdžių sekretoriaus pareigybėms (13 įvyko, 1 atsisakė eiti pareigas, 8 

neįvyko, 6 konkursai vyks 2024 metais).  

• 22 atrankos teisėjo padėjėjų pareigybėms (6 įvyko, 14 neįvyko, 1 pareigas eiti atsisakė,1 

atranka turi vykti 2023 metais). 

 

 

Taip pat, 2023 metais buvo paskelbti ir įvyko šie konkursai: Jonavos rūmuose vyresniojo specialisto, 

Informacinių technologijų skyriaus vedėjo, teismo pirmininko padėjėjo (ryšiams su žiniasklaida ir 

visuomene) bei finansų skyriaus vedėjo pareigybėms užimti. Vienas paskelbtas, bet neįvykęs 

konkursas – teismo kanclerio.   

 

FINANSŲ SKYRIAUS INFORMACIJA 

 
2023 m. Kauno apylinkės teisme, kaip ir visuomet, didžiausia finansavimo dalis teko darbo 

užmokesčio finansavimui. Taip pat nemažai buvo skirta ir prekėms bei paslaugoms.   

 

Skirtas finansavimas 2023 m., iš jo: Tūkst. Eur 

Proc. nuo viso 

biudžeto 

Darbo užmokesčiui 8.949,0 88,10 

Socialinio draudimo įmokoms 130,6 1,29 

Soc. paramai 77,0 0,76 

Prekėms ir paslaugoms iš viso, iš jų: 793,9 7,82 

Ryšio paslaugos 391,4 3,85 

Ilgalaikis turtas 207,5 2,04 

Komunalinės išlaidos 194,6 1,92 

Kitos prekės ir paslaugos 85,2 0,84 

Materialiojo turto išlaikymas 49,8 0,49 

IT prekės ir paslaugos 28,6 0,28 

Transporto išlaikymo išlaidos 17,4 0,17 

Reprezentacinės išlaidos 15 0,15 

Ekspertų ir konsultantų paslaugos 4,6 0,05 

Kvalifikacijos kėlimas 2,8 0,03 

Medikamentai 2,5 0,02 

Komandiruočių išlaidos 2 0,02 
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2023 m. Kauno apylinkės teismo išlaikymui ir aprūpinimui skirta 793,9 tūkst. Eur. (204,8 tūkst. Eur 

arba 35 proc. daugiau nei 2022 m.), iš kurių turėjo būti padentas ir ankstesnių metų 128,1 tūkst. Eur 

įsiskolinimas.  

 

 

 

Didėjančios teismo poreikiams reikalingų būtiniausių prekių ir paslaugų kainos buvo tikras iššūkis 

užtikrinant nepertraukiamą teismo poreikių tenkinimą, tinkamą strateginio plano įgyvendinimą bei 

strateginių tikslų siekimą. Pasirinkti prioritetai ir išlaidų taupymo strategijos leido teismui ne tik 

užtikrinti aprūpinimą, lyginant su 2021 m. ir 2022 m. sumažinti įsiskolinimus iki minimalių, bet ir 

dar sutaupyti, sutaupytas lėšas nukreipti ilgalaikiam išlaidų mažinimui įsigyjant saulės elektrinę. 

 

 

2023 m. gruodžio 4 d. sudaryta geografiškai nuo elektros energijos vartojimo vietos nutolusio saulės 

šviesos elektros energijos gamybos įrenginio (Saulės parko) jo aptarnavimo ir priežiūros paslaugų 

pirkimo-pardavimo sutartis su UAB „Eko energija“, kurios vertė 134 850,00 Eur. Perkamo įrenginio 

galia 150.00 kW. 
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Nuo 2021 m. nuolat didėja Kauno apylinkės teismo darbuotojų darbo užmokestis, ženklus 

padidėjimas buvo 2023 m. – lyginant su 2022 m. teisėjams darbo užmokestis padidėjo 39 proc., 

valstybės tarnautojams – 18 proc., darbuotojams, dirbantiems pagal darbo sutartį – 32 proc. 2023 m. 

m. lyginant su 2021 m. darbo užmokestis padidėjo teisėjams – 45 proc., valstybės tarnautojams – 36 

proc., darbuotojams, dirbantiems pagal darbo sutartį – 40 proc. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Valstybės tarnautojų ir darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartį, darbo 

užmokesčio kaita 2021-2023 m.   

Pareigos 

2021 m. 

vidutinis 

darbo 

užmokestis 

2022 m. 

vidutinis 

darbo 

užmokestis 

2023 m. 

vidutinis 

darbo 

užmokestis 

2022 

m./ 

2021 

m. 

2023 

m./ 

2022 

m. 

2023 

m./ 

2021 

m. 

Teisėjai 3399 3545 4922 4 39 45 

Valstybės tarnautojai 1377 1588 1868 15 18 36 

Darbuotojai, dirbantys pagal 

darbo sutartį 912 971 1281,0 6 32 40 
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Darbo užmokesčiui skirtų lėšų pasiskirstymas pagal išmokėtas sumas 

 

Darbo užmokestis 2022 m.  2023 m. 

Pareiginė alga 7.026.134,9 8.213.261,0 

Priedai, priemokos, vienkartinės išmokos 386.164,35 620.166,38 

Papildomi apmokėjimai (viršvalandžiai, DP, BN, šventinės 

dienos) 
21.661,94 38.580,58 

Soc. Parama (pašalpos, 2 ligos dienos, išeitinės) 54.038,81 76.992,04 

Viso: 7.488.000,0 8.949.000,0 

 

 

 INFORMACINIŲ TECHNOLOGIJŲ SKYRIAUS INFORMACIJA 
 

2023 m. iš viso vyko 5292 konferencijos, 75 vaizdo peržiūros ir 257 nepilnamečių apklausos. 

Atskirais mėnesiais konferencijos, apklausos ir peržiūros išsidėstė taip:  
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2023 m. Informacinių technologijų skyriuje taip pat buvo gauta bei teismo lėšomis įsigyta įvairios 

kompiuterinės technikos bei priedų: 

 

 

Pavadinimas Kiekis Komentaras 

(MF7) Nespalvinis daugiafunkcinis 

įrenginys  

4 TA Triumph Adler 3262i MFP 

Dell OPTIPLEX SFF7010 8 Stacionarūs kompiuteriai 

Pirkti 

Dell Latitude 3420 AG FHD 138 Nešiojamų kompiuterių komplektai (gauti iš NTA) 

Dokumentų Naikintuvai 7 Pirktas 

Televizoriai 7 2 gauti iš NTA 

5 Pirkti 

Daugiafunckinis spausdintuvas 1 vnt. Neseniai gautas iš NTA 

Daugiafunkciniai spausdintuvai 10 vnt.  Pirktas 

Planšetinis kompiuteris 1 vnt. Pirktas 

Fotoapratas 1 vnt. Pirktas 

Projektoriai 2 vnt. Pirktas 

 

KORUPCIJOS PREVENCIJAI SKIRTOS VEIKLOS APŽVALGA 

 

Kauno apylinkės teisme nuosekliai vykdoma korupcijos prevencijai skirta veikla, kuriai iškelti tikslai: 

mažinti korupcijos tikimybę, pagal kompetenciją vykdyti korupcijos prevenciją, palaikyti 

antikorupcinę kultūrą, didinti teismo darbuotojų atskaitomybę ir atsakomybę, užtikrinti efektyvų 

programos įgyvendinimą.  

 

Veiklos rezultatai:  

 

2023 m. atnaujintas pranešimų kanalas, leidžiantis teismo darbuotojams ir tretiesiems asmenims 

visiškai anonimiškai pateikti pranešimą apie antikorupcinio elgesio standartų pažeidimą Teisme ir  

 

 

 

 

 

 

https://kauno.teismai.lt/korupcijos-prevencija/kur-ir-kaip-pranesti-apie-korupcija/346
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kitokias aplinkybes, sudarančias prielaidas korupcijai Teisme pasireikšti, taip pat apie antikorupciniu 

požiūriu tobulintiną teisinį reguliavimą ar darbo organizavimą. 

 

Informacija apie pasitikėjimo kanalą ir galimybę juo pasinaudoti yra atvira bei lengvai prieinama tiek 

darbuotojams, tiek tretiesiems asmenims ir pasiekiama teismo vidinio intraneto svetainėje bei teismo 

išorinio interneto svetainėje, naudojant reklaminį langelį. 

 

Per 2023 m. pranešimų kanalu pasinaudojo du pranešėjai, nedirbantys Kauno apylinkės teisme.  

Pranešėjų pateikta informacija buvo vertinama Antikorupcinio elgesio kodekse įtvirtinto 

antikorupcinio elgesio standarto kontekste, t. y. tikrinant, ar darbuotojai, laikosi profesinės etikos 

principų ir elgesio kultūros reikalavimų, siekiant palaikyti Teismo vertybes ir taikomas politikas, 

netoleruojant korupcinio pobūdžio nusikalstamų veikų.  

 

Išnagrinėjus pranešimus abejais atvejais priimti sprendimai informacijos apie pažeidimus nenagrinėti 

nustačius, kad  informacija yra abstrakti, paremta bendro pobūdžio teiginiais ar asmenine nuomone, 

kurios neįmanoma patikrinti. 

 
 

2023 m. kovo mėnesį sukurta ir paleista socialinė reklama „Teisingumo nenupirksi“, kuri kas 

dieną viešai rodoma Kauno apylinkės teismo laukiamajame ir pasiekiama teismo internetinėje 

svetainėje   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://kauno.teismai.lt/korupcijos-prevencija/kur-ir-kaip-pranesti-apie-korupcija/346
https://kauno.teismai.lt/korupcijos-prevencija/video/video1/748
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Socialinė reklama skirta šviesti apie Kauno apylinkės teisme vykdomą korupcijos prevenciją ir 

skatinti visuomenę bei teismo darbuotojus aktyviau įsitraukti į vykdomą korupcijos prevenciją, 

prisidėti prie nepakantumo korupcijai didinimo Kauno apylinkės teisme.   

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vaizdo įraše pateikiama informacija apie tai, kaip pasinaudoti pranešimų kanalu, kartu parodant, kad 

jokios pranešėją identifikuojančios informacijos, jam norint išsaugoti savo anonimiškumą, nurodyti 

nereikia. Tikimasi, kad paties teismo sukurta ir pradėta naudoti socialinė reklama ne tik prisidės prie 

netolerancijos korupcijai didinimo Kauno apylinkės teisme, aktyviai įtraukiant visuomenę, bet ir 

padės išsklaidyti mitus dėl pasitikėjimo kanalu renkamų duomenų apie pranešėją.  

 

 

 

Padalinių vadovai 
savo veiklos sritis 
analizuoja pagal 
apraše nurodytus 

kriterijus

Atsakingas 
subjektas veiklos 
sritis analizuoja 
pagal apraše 

nurodytus 
veiksnius

Pagal apibendrintą 
informaciją 
sudaromas 

rizikingiausių 
teismo veiklos 
sričių sąrašas

Rizikingiausių veiklos 
sričių sąrašas teikiamas 

Teismo pirmininkui, 
kuris priima sprendimą 

dėl korupcijos 
pasireiškimo tikimybės 

nustatymo atlikimo 
konkrečiose srityse

https://kauno.teismai.lt/korupcijos-prevencija/video/735
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Atnaujintas korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymo aprašas, detaliau reglamentuojantis 

padalinių vadovų įsitraukimą į teismo veiklos sričių, kuriose egzistuoja korupcijos pasireiškimo 

tikimybė, nustatymo procesą. Aprašas papildytas nauju priedu – Kauno apylinkės teismo padalinių 

veiklos sričių ir rizikingiausių teismo veiklos sričių sąrašo sudarymo lentele.  

 

Skirtas didesnis dėmesys privačių interesų deklaravimui. Viena iš korupcijos prevencijos 

priemonių yra anoniminė teismo darbuotojų apklausa, skirta nustatyti korupcijos netolerancijos lygį 

Kauno apylinkės teisme. Apklausos pabaigoje teismo darbuotojai gali pateikti pasiūlymus dėl jų 

manymu aktualių naujų priemonių įgyvendinimo ar jau vykdomų priemonių stiprinimo, kas padeda 

sukurti papildomas galimybes į korupcijos prevencijos veiklą įtraukti teismo darbuotojus. 

 

 

2023 metais, reaguojant į teismo darbuotojų pasiūlymus, kartą per ketvirtį kiekvienam teismo 

darbuotojui buvo siųsti informacinio pobūdžio priminimai apie viešųjų ir privačių interesų 

deklaracijos pateikimą ar jau pateiktos deklaracijos atnaujinimą ir šios pareigos įvykdymo terminus.  

 

 

Švietimas ir kvalifikacijos kėlimas 

 

 

2023 m., bendradarbiaujant su Specialiųjų tyrimų tarnyba, suorganizuoti 

mokymai visiems teismo darbuotojams korupcijos sampratos ir 

pasireiškimo Lietuvoje bei dovanų politikos, interesų konfliktų ir jų 

valdymo, korupcijos rizikos viešuosiuose pirkimuose temomis.  

 

Skirtas ir papildomas dėmesys už antikorupcinės aplinkos kūrimą 

tiesiogiai atsakingų asmenų kompetencijų kėlimui – teismo darbuotojų 

grupei buvo suorganizuoti mokymai antikorupcinės vadybos sistemos ir 

rizikų valdymo pagrindų temomis. Šie mokymai ir darbuotojų įgyta 

kompetencija atitinka LST ISO 37001:2016 (Antikorupcinės vadybos 

sistemos. Reikalavimai ir naudojimo gairės) tarptautinio standarto reikalavimus.  
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Skaidrumo akademija ir pasiekta pažanga 

 

 

 

Kauno apylinkės teismas 2021 m. tapo Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų tarnybos 

organizuojamo gerųjų patirčių mainų projekto - „Skaidrumo akademija“ dalyviu. Nors teismas jau  

buvo įvertintas labai gerai, kaip padaręs didelę pažangą korupcijos prevencijos srityje, toliau 

dalyvaudamas gerųjų patirčių mainų projekte per 2023 m. bendrą įvertinimą pagerino dar dviem 

procentais. Šiuo metu teismo bendras korupcijai atsparios aplinkos vertinimas siekia 90 procentų, o 

skaidrumo kultūra ir pranešėjų apsauga jau siekia 100 procentų.  
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Atliktas korupcijos netoleravimo monitoringas. Preliminariai įvertinus teismo darbuotojų, 

valstybės tarnautojų ir teisėjų apklausos rezultatus, nustatyta, kad teismo darbuotojų korupcijos 

netoleravimo lygis išlieka aukštas.  

 

2023 m. atlikto tyrimo metu gauti duomenys, pateikti žemiau esančioje lentelėje, patvirtina, kad 

teismo darbuotojų korupcijos netoleravimo lygis šiuo metu siekia 89,2 procento, o nuo 2020 m. 

išaugo net 13,2 procento. Tokie tyrimo rezultatai leidžia daryti išvadą, jog Kauno apylinkės teisme 

vykdoma antikorupcinė politika yra pažangi, veiksminga, rezultatyvi ir realiai įgyvendinta.  

 

 

Nuosekliai vykdomos korupcijos prevencijos priemonės ne tik padeda pasiekti aukštų rezultatų 

„Skaidrumo akademijoje“, juos išlaikyti, bet ir nuosekliai prisideda prie teisme dirbančių asmenų 

sąmoningumo didinimo. Pateikiamoje lentelėje matyti, kad Kauno apylinkės teisme nuosekliai auga 

asmenų, manančių, kad jau dalyvauja antikorupcinėje veikloje, skaičius, kas parodo, jog darbuotojai 

vis labiau yra linkę save priskirti prie antikorupcinę  aplinką teisme kuriančių asmenų.    

 

 

Daugiau informacijos apie Kauno apylinkės teisme vykdomą korupcijos prevenciją bei su korupcijos 

prevencijos vykdymu susijusius teisės aktus galima rasti Kauno apylinkės teismo interneto puslapyje: 

https://kauno.teismai.lt/korupcijos-prevencija/41  

 

https://kauno.teismai.lt/korupcijos-prevencija/41
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TEISMO PSICHOLOGĖS VEIKLOS ATASKAITA 

 
Teismo psichologų veiklos, susijusios su nepilnamečiais. Kauno apylinkės teisme 2023 m. 

įvykusios nepilnamečių asmenų apklausos, nepilnamečių nuomonių išklausymas, kiti veiksmai, 

susiję su vaikais, kuriuose privalo dalyvauti psichologas, pavaizduoti 1 paveiksle.  
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Taip pat buvo teiktos išvados. Per 2023 m. buvo teiktos 5 išvados raštu bei 32 išvados žodžiu. 

Vyriausiosios specialistės (teismo psichologės) 2023 m. vykdytų apklausų ir nuomonių išklausymo 

pasiskirstymas pagal procesą pavaizduotas 2 paveiksle. Daugiausiai apklausų buvo vykdyta 

ikiteisminio tyrimo metu su ikiteisminio tyrimo teisėju. 

 

 

2 pav. Apklausų 

pasiskirstymas 

ikiteisminiame tyrime bei 

teisminiame procese 

 

 

 

Vaiko apklausos kambario ir 106 salės užimtumo pasiskirstymas pagal mėnesius Kauno apylinkės 

teisme Kauno rūmuose. Vyriausios specialistės (teismo psichologės) 2023 m. vykdytų apklausų ir 

nuomonių išklausymo pasiskirstymas pagal mėnesius bei vaiko apklausos kambario ir 106 salės 

užimtumas darbo dienomis pavaizduoti 1 lentelėje.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 lentelė. Apklausų pasiskirstymas pagal mėnesį 

Mėnesis 
Apklausų 

skaičius  

Užimtų dienų 

skaičius  

Sausis 22 22/21 

Vasaris 12 12/19 

Kovas 26 26/23 

Balandis 14 14/20 

Gegužė 24 24/22 

Birželis 24 24/22 

Liepa 17 17/20 

Rugpjūtis 14 14/22 

Rugsėjis 21 21/21 

Spalis 35 35/22 

Lapkritis 28 28/20 

Gruodis 16 16/18 

Viso 253 253/250 

66%

24%

10% Ikiteisminis tyrimas

Civilinis procesas

Baudžiamasis

procesas
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Nepilnamečių demografinės charakteristikos. Vidutinis teismo psichologo apklaustų nepilnamečių 

amžius ikiteisminiame tyrime ir baudžiamajame procese – 13,5 m. Vidutinis nepilnamečių, kurių 

nuomonę per psichologą išklausė civiliniame procese, amžius – 11,5 m.  

 

TEISMO KOMUNIKACIJOS STATISTIKA 

 
2023 m. Kauno apylinkės teisme vykdyta ganėtinai aktyvi komunikacijos strategija. Remiantis 

Nacionalinės teismų administracijos (NTA) statistika, Kauno apylinkės teisme komunikacijos 

rodikliai kardinaliai pasikeitė ir padidėjo 400 procentų: 2022 m. Kauno apylinkės teismas spaudoje 

buvo paminėtas 187 kartus, o 2023 m. – 799.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tokį statistikos pokytį iš dalies lėmė du dalykai: įsteigta nuolatinė Kauno apylinkės teismo 

pirmininko padėjėjo (ryšiams su žiniasklaida ir visuomene) pareigybė ir pasirinkta proaktyvi 

komunikacijos strategija.  

 

Aptariamais metais didėjo ne tik pačio teismo, bet ir atskirų Kauno apylinkės teismo teisėjų 

paminėjimų kiekis ir jų komentarai spaudoje bei televizijoje.   
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PAGRINDINIAI KOMENTARAI TELEVIZIJOJE VISUOMENĖS DĖMESIO 

SUSILAUKUSIOSE BYLOSE IR TEIKTI INTERVIU 
 

 

Teismo pirmininkas Arūnas Purvainis 2023 m. 

žiniasklaidai komentavo rezonansines bylas, jų eigą, 

taip pat bendras stebimas tendencijas. Daug dėmesio 

buvo skirta ir Apsaugos nuo smurto artimoje aplinkoje 

įstatymui – pirmininkas šia tema atsakinėjo Delfi.lt 

žurnalistui, vėliau dalyvavo LRT laidoje „Radijo 

byla“, o dėl šiose laidose išsakytų pastebėjimų buvo 

pakviestas dalyvauti ir LRT laidose „Ryto garsai“ ir 

suteikė komentarą laidai „Panorama“. Nemažai 

komentarų buvo teikta ir dėl bylos, kurioje asmenus 

buvo kaltinami savo vaikų pagrobimu ir pasikėsinimu 

neteisėtai pereiti valstybės sieną – pirmininkas aiškino 

teismo motyvus, dėl ko buvo priimta teismo nutartis 

paimti vaikus, taip pat dėl asmenims paskirtų kardomųjų priemonių, bylos eigos.  

 

• Kardomųjų priemonių skyrimas vaikų tvirkinimu kaltinamam asmeniui: 

https://www.15min.lt/video/kauno-apylinkes-teismo-pirmininko-aruno-purvainio-

komentaras-237930) 

• Interviu apie apylinkių teismų reformą: 

https://www.lrt.lt/naujienos/lietuvoje/2/2020904/reformuojant-apylinkiu-teismus-teiseju-

nerimas-kad-bus-priversti-gaisti-darbo-laika-vazinedami-tarp-miestu. 

• Nuo Kauno apylinkės teismo nuimta vėliava: 

https://m.kauno.diena.lt/naujienos/kaunas/nusikaltimai-ir-nelaimes/celofanas-nuo-teismo-

pastato-nueme-ukrainos-veliava-pradetas-tyrimas-del-vagystes-1131962. 

• Kardomosios priemonės asmenims, kaltinamiems dėl savo vaikų pagrobimo ir pasikėsinimo 

neteisėtai pereiti valstybės sieną: https://www.delfi.lt/video/aktualijos/kokios-kardomosios-

priemones-paskirtos-vaikus-is-globos-istaigos-savavaliskai-paemusiai-kaunieciu-seimai-

94095441. 

• Interviu apie Apsaugos nuo smurto artimoje aplinkoje įstatymą: 

https://www.delfi.lt/news/daily/law/teismo-pirmininkas-purvainis-apsaugos-nuo-smurto-

orderio-taikyme-matau-daug-spragu-94461611. 

• Pradėta nagrinėti byla dėl disponavimo narkotinėmis ir psichotropinėmis medžiagomis: 

https://www.tv3.lt/naujiena/video/itin-reta-byla-jaunas-kaunietis-tiesiog-kioske-pardavinejo-

kvaisalus-n1265551. 

• Suverenais save pristatantys asmenys iš teismo prašo aukso: 

https://www.tv3.lt/naujiena/video/vaikus-is-geroves-centro-pagrobe-vilcinskai-atsidure-

teisme-praso-aukso-luitu-n1274952. 

 

 

 

https://www.15min.lt/video/kauno-apylinkes-teismo-pirmininko-aruno-purvainio-komentaras-237930
https://www.15min.lt/video/kauno-apylinkes-teismo-pirmininko-aruno-purvainio-komentaras-237930
https://www.lrt.lt/naujienos/lietuvoje/2/2020904/reformuojant-apylinkiu-teismus-teiseju-nerimas-kad-bus-priversti-gaisti-darbo-laika-vazinedami-tarp-miestu
https://www.lrt.lt/naujienos/lietuvoje/2/2020904/reformuojant-apylinkiu-teismus-teiseju-nerimas-kad-bus-priversti-gaisti-darbo-laika-vazinedami-tarp-miestu
https://m.kauno.diena.lt/naujienos/kaunas/nusikaltimai-ir-nelaimes/celofanas-nuo-teismo-pastato-nueme-ukrainos-veliava-pradetas-tyrimas-del-vagystes-1131962
https://m.kauno.diena.lt/naujienos/kaunas/nusikaltimai-ir-nelaimes/celofanas-nuo-teismo-pastato-nueme-ukrainos-veliava-pradetas-tyrimas-del-vagystes-1131962
https://www.delfi.lt/video/aktualijos/kokios-kardomosios-priemones-paskirtos-vaikus-is-globos-istaigos-savavaliskai-paemusiai-kaunieciu-seimai-94095441
https://www.delfi.lt/video/aktualijos/kokios-kardomosios-priemones-paskirtos-vaikus-is-globos-istaigos-savavaliskai-paemusiai-kaunieciu-seimai-94095441
https://www.delfi.lt/video/aktualijos/kokios-kardomosios-priemones-paskirtos-vaikus-is-globos-istaigos-savavaliskai-paemusiai-kaunieciu-seimai-94095441
https://www.delfi.lt/news/daily/law/teismo-pirmininkas-purvainis-apsaugos-nuo-smurto-orderio-taikyme-matau-daug-spragu-94461611
https://www.delfi.lt/news/daily/law/teismo-pirmininkas-purvainis-apsaugos-nuo-smurto-orderio-taikyme-matau-daug-spragu-94461611
https://www.tv3.lt/naujiena/video/itin-reta-byla-jaunas-kaunietis-tiesiog-kioske-pardavinejo-kvaisalus-n1265551
https://www.tv3.lt/naujiena/video/itin-reta-byla-jaunas-kaunietis-tiesiog-kioske-pardavinejo-kvaisalus-n1265551
https://www.tv3.lt/naujiena/video/vaikus-is-geroves-centro-pagrobe-vilcinskai-atsidure-teisme-praso-aukso-luitu-n1274952
https://www.tv3.lt/naujiena/video/vaikus-is-geroves-centro-pagrobe-vilcinskai-atsidure-teisme-praso-aukso-luitu-n1274952
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• Pirmininko komentaras po nuosprendžio paskelbimo byloje dėl tragiškos avarijos: 

https://www.15min.lt/naujiena/aktualu/nusikaltimaiirnelaimes/19-mete-drauge-prazudziusi-

bmw-vairuotoja-nuteises-teisejas-laidavimas-uz-toki-elgesi-butu-per-svelnu-59-2159944. 

• A. Purvainio interviu planuojamų Baužiamojo kodekso pataisų tema: 

https://www.lrt.lt/naujienos/lietuvoje/2/2146542/teisejas-purvainis-vyriausybe-kalba-apie-

bausmiu-svelninima-bet-kartu-didele-jega-nuteistieji-grazinami-i-ikalinimo-

istaigas?fbclid=IwAR2rA0pRFPJiJ9VCKSNilnNpY04MZNYuNzyAndMYFxNh9OrzaC2ut

0U-5-8. 

• Teismo pirmininko interviu aptariant nusikaltimų tendencijas: 

https://www.tv3.lt/naujiena/lietuva/teisejas-arunas-purvainis-apie-nusikalteliu-portretus-ir-

nerima-keliancias-tendencijas-n1274332. 

 

 

 

 

 

Teisėja V. Padriezaitė 2023 m. aktyviai 

komentavo savo nagrinėjamas bylas ir 

atsakinėjo į kitus žurnalistų užduodamus 

klausimus. Didelio dėmesio visuomenėje 

susilaukė interviu apie pačios teisėjos 

karjerą bei pokalbis su ELTA žurnalistu, 

kurio metu teisėja aptarė baudžiamąsias 

bylas, susijusias su nepilnamečiais 

asmenimis. Kiti teisėjos V. Padriezaitės 

komentarai ir interviu:  

 

 

 

 

• Komentaras dėl seksualiais nusikaltimais kaltinamo asmens kardomųjų priemonių: 

https://www.tv3.lt/naujiena/video/kauno-pedofilui-jaksciui-dar-vienas-teismo-kirtis-bus-

kone-ikalintas-namuose-n1231774. 

• Nuosprendis dėl seksualiniais nusikaltimais prieš vaikus kaltinto kauniečio: 

https://www.delfi.lt/video/kriminalai/paskelbtas-nuosprendis-seksualiniais-nusikaltimais-

pries-nepilnamecius-kaltinamam-jaksciui-93609759. 

• Interviu apie teisėjos karjerą ir požiūrį į tam tikrus klausimus: 

https://www.lrt.lt/naujienos/lietuvoje/2/2045263/psichologija-i-mantija-iskeitusi-teiseja-

apie-teisinguma-empatija-ir-seksualinius-nusikaltelius-grieztesnes-bausmes-ju-neatbaidys. 

• Interviu dėl teisiamų nepilnamečių: https://www.lrt.lt/naujienos/lietuvoje/2/2105754/teiseja-

pastebime-kad-del-narkotiku-teisiamu-vaiku-tevai-patys-vartoja-svaigalus. 

 

 

 

https://www.15min.lt/naujiena/aktualu/nusikaltimaiirnelaimes/19-mete-drauge-prazudziusi-bmw-vairuotoja-nuteises-teisejas-laidavimas-uz-toki-elgesi-butu-per-svelnu-59-2159944
https://www.15min.lt/naujiena/aktualu/nusikaltimaiirnelaimes/19-mete-drauge-prazudziusi-bmw-vairuotoja-nuteises-teisejas-laidavimas-uz-toki-elgesi-butu-per-svelnu-59-2159944
https://www.lrt.lt/naujienos/lietuvoje/2/2146542/teisejas-purvainis-vyriausybe-kalba-apie-bausmiu-svelninima-bet-kartu-didele-jega-nuteistieji-grazinami-i-ikalinimo-istaigas?fbclid=IwAR2rA0pRFPJiJ9VCKSNilnNpY04MZNYuNzyAndMYFxNh9OrzaC2ut0U-5-8
https://www.lrt.lt/naujienos/lietuvoje/2/2146542/teisejas-purvainis-vyriausybe-kalba-apie-bausmiu-svelninima-bet-kartu-didele-jega-nuteistieji-grazinami-i-ikalinimo-istaigas?fbclid=IwAR2rA0pRFPJiJ9VCKSNilnNpY04MZNYuNzyAndMYFxNh9OrzaC2ut0U-5-8
https://www.lrt.lt/naujienos/lietuvoje/2/2146542/teisejas-purvainis-vyriausybe-kalba-apie-bausmiu-svelninima-bet-kartu-didele-jega-nuteistieji-grazinami-i-ikalinimo-istaigas?fbclid=IwAR2rA0pRFPJiJ9VCKSNilnNpY04MZNYuNzyAndMYFxNh9OrzaC2ut0U-5-8
https://www.lrt.lt/naujienos/lietuvoje/2/2146542/teisejas-purvainis-vyriausybe-kalba-apie-bausmiu-svelninima-bet-kartu-didele-jega-nuteistieji-grazinami-i-ikalinimo-istaigas?fbclid=IwAR2rA0pRFPJiJ9VCKSNilnNpY04MZNYuNzyAndMYFxNh9OrzaC2ut0U-5-8
https://www.tv3.lt/naujiena/lietuva/teisejas-arunas-purvainis-apie-nusikalteliu-portretus-ir-nerima-keliancias-tendencijas-n1274332
https://www.tv3.lt/naujiena/lietuva/teisejas-arunas-purvainis-apie-nusikalteliu-portretus-ir-nerima-keliancias-tendencijas-n1274332
https://www.tv3.lt/naujiena/video/kauno-pedofilui-jaksciui-dar-vienas-teismo-kirtis-bus-kone-ikalintas-namuose-n1231774
https://www.tv3.lt/naujiena/video/kauno-pedofilui-jaksciui-dar-vienas-teismo-kirtis-bus-kone-ikalintas-namuose-n1231774
https://www.delfi.lt/video/kriminalai/paskelbtas-nuosprendis-seksualiniais-nusikaltimais-pries-nepilnamecius-kaltinamam-jaksciui-93609759
https://www.delfi.lt/video/kriminalai/paskelbtas-nuosprendis-seksualiniais-nusikaltimais-pries-nepilnamecius-kaltinamam-jaksciui-93609759
https://www.lrt.lt/naujienos/lietuvoje/2/2045263/psichologija-i-mantija-iskeitusi-teiseja-apie-teisinguma-empatija-ir-seksualinius-nusikaltelius-grieztesnes-bausmes-ju-neatbaidys
https://www.lrt.lt/naujienos/lietuvoje/2/2045263/psichologija-i-mantija-iskeitusi-teiseja-apie-teisinguma-empatija-ir-seksualinius-nusikaltelius-grieztesnes-bausmes-ju-neatbaidys
https://www.lrt.lt/naujienos/lietuvoje/2/2105754/teiseja-pastebime-kad-del-narkotiku-teisiamu-vaiku-tevai-patys-vartoja-svaigalus
https://www.lrt.lt/naujienos/lietuvoje/2/2105754/teiseja-pastebime-kad-del-narkotiku-teisiamu-vaiku-tevai-patys-vartoja-svaigalus
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• Nuosprendis byloje, kurioje buvo smurtauta prieš parduotuvės klientą: 

https://www.delfi.lt/news/daily/lithuania/parduotuveje-patyre-tikra-pazeminima-mane-

isvadino-vagimi-ir-bande-atimti-prekes-94765985. 

• Interviu LRT laidoje „Radijo byla“ nepilnamečių justicijos tema: 

https://www.lrt.lt/mediateka/irasas/2000292210/radijo-byla-ka-reikia-zinoti-apie-

nuomininko-iskeldinima-kokias-mokesciu-atostogas-siulo-antstoliai. 

• Interviu apie pradedamą nagrinėti bylą dėl galimo sukčiavimo: 

https://www.tv3.lt/naujiena/video/vilniuje-ir-kaune-sukciai-apsimete-santechnikais-

tikrinanciais-skaitiklius-ir-apvoge-viskas-dingo-n1261626. 

• Interviu apie teisme nagrinėjamą bylą dėl galimo neteisėto privačių duomenų rinkimo: 

https://lnk.lt/straipsniai/Kriminalai/nufotografavus-masinos-numerius-gresia-

kalejimas/222499. 

 

 

 

 

 

 

 

Kauno apylinkės teismo pirmininko pavaduotoja komentavo 

sprendimą civilinėje byloje dėl leidimo patekti į patalpas ir ten 

atlikti tvarkymo darbus: 

https://www.tv3.lt/naujiena/video/kaunieciai-kentejo-del-

apleisto-kaimynes-buto-ir-is-jo-plitusiu-tarakonu-ilisdavo-i-

spinta-i-spinteles-i-knygas-n1277797.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Teisėja Daina Lisaitė komentavo Kačiūniškės 

dvaro bylos sprendimą dėl nekilnojamosioms 

kultūros vertybėms padarytos žalos 

atlyginimo ir nuostolių išieškojimo: 

https://www.delfi.lt/news/daily/lithuania/matijosaicio-byloje-nepalankus-teismo-verdiktas-

93226155 

 

https://www.delfi.lt/news/daily/lithuania/parduotuveje-patyre-tikra-pazeminima-mane-isvadino-vagimi-ir-bande-atimti-prekes-94765985
https://www.delfi.lt/news/daily/lithuania/parduotuveje-patyre-tikra-pazeminima-mane-isvadino-vagimi-ir-bande-atimti-prekes-94765985
https://www.lrt.lt/mediateka/irasas/2000292210/radijo-byla-ka-reikia-zinoti-apie-nuomininko-iskeldinima-kokias-mokesciu-atostogas-siulo-antstoliai
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Teisėjas Vaidotas Granickas žurnalistams komentavo 

sprendimą civilinėje byloje dėl leidimo patekti į 

patalpas. Verta pabrėžti ir pagirti teisėją už tai, kad 

teisėjas šią bylą televizijos žurnalistams komentavo 

du kartus: pirmąjį – pradėjus nagrinėti (atsakė į 

klausimus dėl eigos, veiksmų ir kada galėtų būti 

sprendimas), o vėliau teismo salėje pakomentavo ir 

priimtą sprendimą. 

(https://www.delfi.lt/krepsinis/naujienos/broliu-

maciu-pergale-pries-zalgiri-vel-gales-patekti-i-arena-

bet-lieka-viena-isimtis-95209413).  

 

 

 

 

Žinių reportažai, kuriuos vietoje teisėjų komentavo Kauno 

apylinkės teismo pirmininko padėjėja (ryšiams su 

žiniasklaida ir viuomene) Tautvilė Merkevičiūtė: 

 

 

•  Pradedama nagrinėti sukčiavimo byla 

(https://www.tv3.lt/naujiena/video/aiskeja-kaip-sukciai-

isviliojo-pinigus-is-vytauto-landsbergio-fondo-schema-

tradicine-n1243544). 

•  Priimtas sprendimas už akių civilinėje byloje dėl leidimo patekti į patalpas ir atlikti tvarkymo 

darbus (https://m.kauno.diena.lt/naujienos/kaunas/miesto-pulsas/daugiabuti-kaune-puola-

tarakonai-zmones-priversti-palikti-namus-1130173). 

• Byla, kurioje dėl sukčiavimo galimai nukentėjo apie 250 nukentėjusiųjų 

(https://www.tv3.lt/naujiena/video/simtai-nukentejusiuju-kaunietis-internete-is-zmoniu-kaip-

itariama-isviliojo-beveik-90-tukst-euru-n1253718). 

• Kaltinamieji galimai apsimetė moterimi ir iš nukentėjusiojo išviliojo beveik 30 000 eurų 

(https://www.tv3.lt/naujiena/video/zavingai-nepazistamai-internete-30-tukst-euru-pervedes-

augustinas-itarimu-kilo-kai-jau-buvau-prisidirbes-n1255753). 

• Priimtas baudžiamasis įsakymas, kuriuo asmenys pripažinti kaltais dėl savo vaikų grobimo ir 

pasikėsinimo neteisėtai pereiti sieną (https://www.tv3.lt/naujiena/lietuva/tv3-zinios-vaikus-

pagrobes-vilcinskas-paleistas-i-laisve-ugniagesiai-sulaike-vilniuje-siautejusi-padegeja-

n1256651). 

• Paskelbtas nuosprendis apsišaukėlio odontologo byloje 

(https://www.tv3.lt/naujiena/video/aiskeja-kodel-kauno-apsisaukelis-dantistas-isvenge-

kalejimo-sergu-ir-ivairiai-kojos-skauda-rankos-n1262742). 

• Pradedama nagrinėti byla, kurioje kovotojas kaltinamas viešosios tvarkos sutrikdymu 

(https://www.tv3.lt/naujiena/video/uz-smugi-i-veida-is-virsilos-nori-prisiteisti-10-tukst-euru-

sulaukiau-grasinimu-kad-mane-gatvej-sudauzys-n1266460). 

• Kiti virš 100 T. Merkevičiūtės komentarų, susijusisų su bylų nagrinėjimo eiga ar sprendimais,  

žurnalistams buvo pateikti raštu.  
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https://www.tv3.lt/naujiena/video/aiskeja-kaip-sukciai-isviliojo-pinigus-is-vytauto-landsbergio-fondo-schema-tradicine-n1243544
https://www.tv3.lt/naujiena/video/aiskeja-kaip-sukciai-isviliojo-pinigus-is-vytauto-landsbergio-fondo-schema-tradicine-n1243544
https://www.tv3.lt/naujiena/video/aiskeja-kaip-sukciai-isviliojo-pinigus-is-vytauto-landsbergio-fondo-schema-tradicine-n1243544
https://m.kauno.diena.lt/naujienos/kaunas/miesto-pulsas/daugiabuti-kaune-puola-tarakonai-zmones-priversti-palikti-namus-1130173
https://m.kauno.diena.lt/naujienos/kaunas/miesto-pulsas/daugiabuti-kaune-puola-tarakonai-zmones-priversti-palikti-namus-1130173
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DAUGIAUSIAI DĖMESIO SULAUKĘ PRANEŠIMAI SPAUDAI, NUOSPRENDŽIAI IR 

SPRENDIMAI 2023 M. BUVO ŠIE: 

 

• Kauno apylinkės teismo teisėjos Vitos Padriezaitės nutartis, kuria buvo pripažinta, jog 

asmeniui išduotas smurto orderis buvo neteisėtas ir nepagrįstas. Šiame straipsnyje taip pat 

cituojamas teismo pirmininkas Arūnas Purvainis, kuris viešoje erdvėje nuolat aktyviai 

pasisakė dėl klausimų, susijusių su smurto orderiais. Šia tema teismo pirmininkas taip pat 

komentavo LRT „Panorama“ bei LRT „Radijo byla“ laidose, poziciją išsakė TV3 žiniose, 

15min.lr ir Delfi portaluose.  

(https://www.15min.lt/naujiena/aktualu/nusikaltimaiirnelaimes/uz-vaiko-apkabinima-

mokykloje-orderis-ir-policininkes-komentaras-man-ta-teismo-nutartis-uzpakali-nusivalyti-

59-2137322). 

• Byla, kurioje asmenys kaltinami dėl sukčiavimo. Nors byla teisiniu požiūriu yra panaši į 

daugelį kitų „telefoninio sukčiavimo“ atvejų, tačiau šis pranešimas visuomenėje plačiai 

surezonavo dėl nukentėjusiojo žinomumo visuomenėje. Pirmasis bylos posėdis buvo 

parodytas per visus televizijos kanalus, pateko tarp skaitomiausių ir labiausiaiai komentuotų 

straipsnių. Tai pavyzdys, jog surezonuoti gali ne tik tos bylos, kurios išsiskiria teisės taikymo 

klausimu ar labai didelėmis sumomis/žala, tačiau ir tos, kurios liečia visuomenėje žinomus 

asmenis. (https://www.15min.lt/naujiena/aktualu/nusikaltimaiirnelaimes/v-landsbergio-

fondo-apsvarinimo-byloje-kaltinamuju-slepynes-vieni-dangstesi-veidus-kiti-is-viso-

nepasirode-59-2071260).  

• Visi teismo komentarai ir straipsniai, susiję su dviemis asmenimis, kaltintais savo vaikų 

pagrobimu ir pasikėsinimu neteisėtai pereiti valstybės sieną. Kauno apylinkės teismas 

žiniasklaidai aiškino teisme vykusius civilinius procesus, susijusius su laikinu vaikų paėmimu 

ir jo motyvais, vėliau – kardomųjų priemonių klausimą baudžiamojoje byloje, teisme gautą 

prašymą užbaigti procesą baudžiamuoju įsakymu, tuomet – priimtą baudžiamąjį įsakymą. Po 

2 savaičių pranešimu spaudai visuomenė buvo informuota apie šio baudžiamojo įsakymo 

apskundimą, o tada – dėl bylų nagrinėjimo teisme baudžiamuoju ir civiliniu procesais. Taigi, 

visuomenė buvo nuosekliai informuojama apie bylų nagrinėjimo eigą, paaiškinant 

vykstančius procesus. Toks kilęs rezonansas padarė didelę įtaką ir bendram padidėjusiam 

Kauno apylinkės teismo matomumui viešoje erdvėje. Svarbu ir tai, kad teikiant komentarus 

gyvai teisme, beveik visada buvo komentuojama kartu su valstybinimą kaltinimą palaikančiu 

prokuroru, taip dar labiau stiprinant visuomenės supratimą apie baudžiamojo proceso 

ypatybes.  
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• Byla, kurioje vėl buvo teismas odontologu apsimetinėjęs kaunietis. Didelį visuomenės 

susidomėjimą nulėmė išankstinis informavimas apie bylą bei pačio kaltinamojo asmenybė.  

• Kaunietis, kuris jau buvo teistas dėl apsimetinėjimo odontologu, vėl buvo nuteistas, o 

žiniasklaidoje daug dėmesio susilaukė tiek pačio asmens paaiškinimai, tiek kitos šios bylos 

aplinkybės. (https://www.lrt.lt/naujienos/lietuvoje/2/2089959/nelegaliai-dantis-tvarkes-

stalius-isgirdo-teismo-sprendima-kalte-pripazista-bet-nesutinka-kad-jo-paslaugos-

nekokybiskos). 

• Kauno apylinkės teisme 2023 m. buvo paskelbti du rezonansiniai nuosprendžiai asmenims, 

kaltintiems dėl seksualinio pobūdžio nusikalstamų veikų prieš nepilnamečiu asmenis. Vieną 

atvejį komunikacine prasme galima vertinti tik neigiamai, kitą – ypač teigiamai. Pirmuoju 

atveju teisėjas nuosprendžio nekomentavo, jo motyvai dėl išteisinimo (kas tik pastiprino 

• neigiamą visuomenės požiūrį į nuosprendį) visuomenei nebuvo aiškūs. Kitu atveju apie 

apkaltinamąjį nuosprendį iš karto po jo paskelbimo pakomentavo teisėja, kuri pateikė 

pagrindinę sutrumpintą informaciją visuomenei aiškia kalba ir atsakė į visus žurnalistų 

užduotus klausimus.  

 

Lyginant statistiką su praėjusiais metais teiktais komentarais ir pranešimais, galima pastebėti, kad 

Kauno apylinkės teismas viešoje erdvėje buvo matomas dažniau. Apie bylas buvo pranešama aktyviai, 

o siekiant didesnio žiniasklaidos įsitraukimo, apie jas buvo pranešama ir prieš pradedant bylų 

nagrinėjimą. Tai iš dalies nulėme dažnesnį žurnalistų lankymąsi teisme ir jų domėjimąsi bylomis, 

nuosekliai sekant visą istoriją. Nuoseklus informavimas apie bylų nagrinėjimo procesą didina 

visuomenės supratimą apie baudžiamąjį procesą bei didina teismo veiklos skaidrumą. Operatyviai 

teikiami komentarai žiniaklaidos priemonėms ir atsakymas į kilusius klausimus nulėmė tai, kad NTA 

atliktu monitoringo tyrimu viešoje erdvėje nebuvo nei vieno pranešimo, kuris neigiamai atsilieptų 

apie Kauno apylinkės teismą ir jame priimamus sprendimus bei nuosprendžius.  
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DĖKOJAME UŽ DĖMESĮ, SKIRTĄ SUSIPAŽINTI SU KAUNO APYLINKĖS 

TEISMO 2023 M. DARBO APŽVALGA! 

 

PLAČIAU SU ČIA PATEIKTA BEI KITA KAUNO APYLINKĖS TEISMO 

INFORMACIJA BEI NAUJIENOMIS PRAŠOME 

SUSIPAŽINTI MŪSŲ INTERNETINIAME PUSLAPYJE 

HTTPS://KAUNO.TEISMAI.LT/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Kauno apylinkės teismas 

Laisvės al. 103, 44291 Kaunas 

Tel. (8 37) 466 242, 244 520 

Faks. (8 37) 424 743 

El. p. kauno.apylinkes@teismas.lt 

 

https://kauno.teismai.lt/
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